PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL nº 106/2023 – PROGRAD/UENP

A Universidade Estadual  do Norte do Paraná,  por meio da Pró-Reitoria de Graduação –
PROGRAD, considerando o EDITAL CONJUNTO Nº 003/2023 – CPS/CEAD, TORNA PÚBLICO a
homologação  do  resultado  da  análise  dos  documentos  apresentados  pelos  candidatos
aprovados  para  o  curso  de  Tecnologia  em  Gestão  Pública,  convocados  em  primeira
chamada, modalidade de educação a distância, referente aos polos de apoio presenciais de
abrangência da UENP, nos termos deste Edital.

1.  A  relação  constante  no  ANEXO  I  apresenta-se  em  ordem  de  classificação  por  polo
presencial de apoio, contendo as seguintes informações: Inscrição, Nome do Candidato e
Situação da Matrícula.

2. Situação da Matrícula:

2.1 Homologado: A matrícula do acadêmico está homologada e não possui pendência.

2.2  Homologado  –  com  pendência:  A  matrícula  do  acadêmico  está  homologada,  com
documentação pendente, rasurada ou ilegível, devendo o mesmo regularizar sua situação
junto à Pró-Reitoria de Graduação em até 60 dias na data de homologação.

2.3 Não Homologado: Matrícula não homologada nos termos dos itens 2.2, 3.2, 3.12 e 3.13
do Anexo I do EDITAL CONJUNTO Nº 003/2023 – CPS/CEAD de primeira chamada.

3. Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 09 de outubro de 2023

Original Assinado
Juliana Telles Faria Suzuki

Pró-Reitora de Graduação

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 5

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I  - EDITAL nº 106/2023 – PROGRAD/UENP

POLO de ASSAÍ

Nome Situação

Alisson Rogerio Corá Homologado – com pendência

Allan Toneze Homologado – com pendência

Caio Eduardo Costa Cazelatto Homologado – com pendência

Dominique Elisangela Barbosa Costa Homologado

Fabiele de Fátima da Silva Não Homologado

Fernando Henrique Suzzi Zechel Homologado

Fernando Yukio Fulucho Homologado

Flavia Maria da Silva Homologado

Ivana Aparecida Costa Nunes Homologado

Juliana Aparecida Vicente Zechel Homologado

Katia Gardenia dos Santos Homologado

Leandra Mirtes Rodrigues Carnavali Não Homologado

Phablio Eudoxio da Silva Cardoso de Oliveira Homologado

Tânia Mara Aparecida Gonçalves Homologado – com pendência

Thaisa Amanda de Oliveira Corá Homologado

POLO de CONGONHINHAS

Nome Situação

Adriana Flauzina Santana Gonçalves Homologado – com pendência

Agnes Gabrielly Marques Alves Botelho Não Homologado

Aline da Silva da Cruz Machado Homologado – com pendência

Ana Lúcia Lima Marques Xavier Homologado

Bernardo Henrique Pereira Bonifácio Homologado

Daniel Salomão dos Santos Souza Não Homologado

Deise Aoyama da Silva Homologado – com pendência
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br
Página 2 de 5

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Dyou Willian da Silva Homologado – com pendência

Giovane Santos Fonteque Homologado – com pendência

Helena Rubia Menezes Dias Freiria Homologado

Karen Cassia Gonçalves Homologado

Lucimara Marciano Ribeiro Homologado – com pendência

Mayara Fernanda Dias Homologado

Ruhana Aiub Ferri Não Homologado

Suelen Caroline do Prado Silva Homologado

Thais Ferreira Homologado

Wagner da Silva Oliveira Homologado

Wanderson de Oliveira Homologado – com pendência

Welington Henrique de Oliveira Não Homologado

POLO de CURITIBA

Nome Situação

Aline Ferreira Tavares Silva Homologado

Ana Clara Reich Thurnherr Fawaz Não Homologado

Ana Paula Araújo de Sousa Homologado

Bruno da Silva Amoras Homologado – com pendência

Cynthia Terhaag Homologado

Denise Oleinik Não Homologado

Sabrina Dotto Billo Segatti Não Homologado

Salita Karin Marchette Silveira Não Homologado

Suzana Alves Amaral Ventura Homologado – com pendência

POLO de IBAITI

Nome Situação

André Luis do Vale Homologado – com pendência

Benedita da Silva Homologado – com pendência
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br
Página 3 de 5

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Carla Cristina Manata Veiga Homologado – com pendência

Cibele Vilas Boas Homologado – com pendência

Claudinéia Aparecida da Silva Homologado

Gabrielen de Souza Silva Arantes Não Homologado

Geciane Marthins dos Santos Homologado – com pendência

Jeverson Willian Del Antônio Campos Homologado – com pendência

Josiele Rodrigues Galvão Gonçalves Não Homologado

Kayque Santos Andrade Homologado – com pendência

Maria Claudia Moreira dos Santos Silva Não Homologado

Rafael da Silva Flausino Não Homologado

Tiago Silvio Dedoné Homologado – com pendência

Valter Wahl Homologado – com pendência

Vitor Marcos dos Santos Homologado

POLO de JAGUARIAÍVA

Nome Situação

Ana Clara Ribeiro Homologado

Ana Flávia Rodrigues Michalowski Homologado

Elessandra Dorotéia Caitano Homologado

Eugenio Michalowski Neto Homologado – com pendência

Josiane Aparecida de Oliveira Não Homologado

Josiane Fernandes Homologado – com pendência

Letícia Bianca dos Santos Não Homologado

Márcio Ricardo Rodrigues de Almeida Homologado

Maria Lúcia de Camargo Barreto Não Homologado

Paula Iara Bueno Garcia Homologado – com pendência

Tamara Aparecida Santos Homologado – com pendência

Vinicius Lopes Gefuni Homologado

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 5

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

POLO de SIQUEIRA CAMPOS

Nome Situação

Amanda Alves da Silva Homologado

Amanda Pereira Bueno Homologado – com pendência

Ana Flávia Luiz Homologado – com pendência

Ana Victória Rezende Pereira Homologado – com pendência

Bruna Juliana Santos Maldonado Homologado – com pendência

Bruno César da Silva Homologado

Felipe Mateus Pires Homologado – com pendência

Isabel Cristina Luiz Mendes Homologado – com pendência

Josélia Dias Fernandes Homologado

Leticia Sacoman Sampaio Homologado – com pendência

Luana Karoline de Almeida Gomes Homologado – com pendência

Mateus Luiz Biancon Homologado – com pendência

Rodrigo Augusto Paes Homologado – com pendência

Silvia Aparecida Luiz da Silva Homologado – com pendência

Thifany Rocha Martins Bezerra Homologado

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 5